
ČTVRTEK 11. únoRa 2016 Č. 29 • WWW.METRo.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 11. února 2016

Č. 29, www.metro.cz

Z HENDRIXOVA BYTU
V LONDÝNĚ JE MUZEUM
JAK BYDLEL LEGENDÁRNÍ KYTARISTA V DOBĚ SVÉ NEJVĚTŠÍ SLÁVY? STRANA 6

Svátek slaví: Božena
Min. 1°
Max. 5°

Udělej si
sám. I rakev
Skládací nábytek zná asi
každý, ne každého by však
napadlo, že na podobném
principu lze prodávat i ná-
bytek na cestu poslední, to-
tiž rakve. Právě takový sor-
timent nabízí jedna polská
firma. A zákazníci? Hlavně
krematoria. STRANA 6

Opozice zuří
Sněmovna schválila kontro-
verzní elektronickou evi-
denci tržeb. Opozici se nelí-
bí, že debatu před hlasová-
ním vládní poslanci ukonči-
li předčasně. Kvůli tomu
se chce obrátit na Ústavní
soud. STRANA 5

Po mírné zimě Česku
opět hrozí suché léto
Nedostatek srážek. Pokud jako loni na jaře nezaprší, problémy pocítí celé Česko. Krizový scénář. V místech
postižených suchem se omezí odběr vody. Zákaz. Dotkne se zemědělství, napouštění bazénů i mytí aut STRANA 4

OKNA A DVEŘE
Soutež o 280 cen!

www.slovaktual.cz

NOVÉ SLEVY
akce do 29.2.

V německé metropoli dnes začíná filmové Berlinale. Uvede ho film Ave, Caesar! se Scarlett Johanssonovou. Více na straně 11 AP

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 11. února 2016 02

Kamery na ulicích.
Pro někoho pocit
bezpečí, pro jiného
jen oči šmíráků.

Více kamer, ale také program
na rozpoznávání tváří. Tak
má vypadat budoucnost pou-
ličních kamer v metropoli.
Město připravilo novou

koncepci kamerového systé-
mu, podle které chce v příš-
tích deseti letech postupovat.
Magistrát plánuje kromě zvý-
šení počtu pouličních kamer
také výměnu dosluhujících
za nové, zapojení všech do
jednoho systému a nákup
softwaru pro rozeznávání ob-
ličejů a sledování osob.
Podle radního pro bezpeč-

nost Libora Hadravy tak Pra-
ha reaguje na zhoršenou bez-
pečnostní situaci v Evropě.
To ale odmítají opoziční za-
stupitelé za Stranu pirátů.
Podle nich neexistují věro-
hodné důkazy o tom, že po-
dobné systémy jsou dlouho-
době efektivním řešením pre-
vence a odhalování zločinu.

„Když si na ně zločinci
zvyknou, kriminalita se pou-
ze přesune jinam. Naopak ve
spojení se sledováním osob či
dokonce jakýchsi inteligent-
ních systémů odhalování po-
dezřelého chování, o kterých
se hovoří, se jedná o snadno
zneužitelný obrovský zásah
do soukromí občanů,“ uvedl
zastupitel Ondřej Profant.

Magistrát ale není jediný,
kdo plánuje posílit kamerový
dohled nad ulicemi metropo-

le. Za 34 nových kamerových
stanovišť Praha 1 letos zaplatí
necelých 13 milionů korun.

Kamery sledují ulice i v dal-
ších městských částech. Na
sídlištích Prahy 13 už několik
let hlídají a sledují například
okolímateřských škol. Radni-
ce jich má k dispozici čtyři
stovky.

Desetiletý plán pro metropo-
li počítá s pořízením nových
kamer každý rok. Nejen to
uvedl v rozhovoru pro Metro
radní pro bezpečnost Libor
Hadrava.

Proč systém rozšiřujete?
Víme, jaká je situace v Evro-

pě. Kamery pomáhají odhalo-
vat trestnou činnost či pře-
stupky. Příkladem může být
Německo, kde se v minulých
letech kamery odpojovaly
a teď, po silvestrovských udá-
lostech, se zase připojují.

Kolik jich funguje v Praze?
Do systému je zapojeno

zhruba dva tisíce kamer.

Počítáte s rozšířením?
Nebudeme masivně rozši-

řovat, nechystáme žádného
velkého bratra. V našem plá-
nu počítáme s nákupem zhru-
ba deseti nových kamer roč-
ně, některé ze stávajících se
budou vyměňovat za nové.

Víc kamer nepřibude?
Máme žádosti od měst-

ských částí o zapojení těch je-
jich do našeho systému. Počí-
táme, že je budeme postupně
přejímat, ale nejdříve musí-
me řešit některé technické zá-
ležitosti, například pronájem
optických tras a zabezpečení
systému. Vše chceme přesou-
těžit a na základě toho docí-
lit, aby byla správa systému
levnější. ROBERT OPPELT

Bydlení v zahradě vhodné pro seniory

75%

Libor Hadrava MHMP

Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
Oscillococcinum, perorální granule. Volně prodejný homeopatický

léčivý přípravek k vnitřnímu užití. K dostání v lékárnách.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Bude jich více. Kamery
pomáhají proti zločinu

Havarijní stav Libeňského mostu při-
měl magistrát zapátrat, jak jsou na
tom další mosty v metropoli. Jejich
stav pravidelně hlídá Technická sprá-
va komunikací.
Ta v hlavním městě celkem pečuje

o 677 mostních konstrukcí. Hodnotí
je sedmi stupni: od jedničky, která
znamená bezvadný, po sedmičku, kte-
rá naopak signalizuje havarijní stav

konstrukce a nutnost omezení provo-
zu. Jedničku dostalo třicet dva most-
ních konstrukcí, například nově vybu-
dovaný Trojskýmost. Na druhémkon-
ci hodnocení skončilo pět mostů.
„Kromě Libeňského považujeme za
havarijní například obě lávky Želez-
ničního mostu, který spojuje Smí-
chov s Výtoní,“ uvedla mluvčí Tech-
nické správy Barbora Lišková. ROW

Oko nad Prahou

Kamerový systém začalo hlav-
ní město využívat v roce 1997.

● Nad městem bdí zhruba dva
tisíce kamer. Z toho 792 ka-
mer má magistrát, 897 do-
pravní podnik a 229 Technic-
ká správa komunikací.

● Zhruba polovina zařízení
v metropoli je určena ke sle-
dování dopravy.

● Další kamery zaplatily měst-
ské části, provozují je nebo
je začlenily do městského
kamerového systému.

Citát

Znepokojuje nás
vychvalování systému,
kde je kamera doslova
na každém rohu.
ONDŘEJ PROFANT, ZASTUPITEL

inzerce

Usmějte se, někdo vás sleduje

Známkují mosty. Sedmička
tentokrát není šťastné číslo



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 11. února 2016 03

Dopravní hluk ruší
v Hodkovičkách
nejen obyvatele.

Chtěli víc autobusů, teď mají
pod okny dálnici. Obyvatelé
Hodkoviček, kterým projíždí
pod okny přes tři stovky auto-
busů denně, bojují proti ná-
růstu dopravy stížnostmi i peti-
cemi. Tenhle boj však nebude
snadné vyhrát. Před čtyřmi
lety totiž chtěli pravý opak.

„Okamžitě jsme byli znepo-
kojeni hlukem, který změna
přinesla,“ řekla deníku Metro
Božena Drsková, jež bydlí
v Jitřní ulici. „Z původního in-
tervalu dvacet až třicet minut,
jak zde jezdily autobusy do
roku 2013, jich tu přes noc za-
čalo jezdit tolik, že hluk vy-
hnal bažanty, srnky a zajíce
z nedalekého lesa,“ stěžuje si
Drsková. Podlemluvčího Ropi-
du Filipa Drápala jde o typický

střet dvou stran s protichůdný-
mi názory. Zatímco jedni poža-
dují častější dopravní obslu-
hu, druzí chtějí pravý opak.
Změnám se ale nebrání.

„Jsme připraveni v termínu
uvažovaných celopražských
změn, tedy v polovině letošní-
ho roku, prověřit a po dohodě
s městskou částí realizovat

možné úpravy v této oblasti,“
vysvětluje Drápal.

Podleměstské části však pře-
vládají ti, kteří chtějí autobu-
sů ještě mnohem víc. Menšina
se tak budemuset přizpůsobit.
„Tyto linky jsou pro dopravní
obslužnost v této lokalitě nut-
né,“ dodává mluvčí čtyřky Jiří
Bigas. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Citát

Jedna část místních
obyvatel chce častější
dopravní obsluhu,
druzí chtějí mít
naopak klid.
FILIP DRÁPAL,MLUVČÍ ROPIDUVrací se

Herečka Petra Hřebíčková
se půl roku po narození
syna Šimona vrací do
Švandova divadla. Do
představení Děvky z Arbe-
sáku již nastoupila, od
konce března bude opět
královnou Gertrudou
v Hamletovi. ALENA HRBKOVÁ

Zprávy krátce

Pokuta kvůli
zakázce z éry
primátora Béma
Antimonopolní úřad ulo-
žil Praze pokutu 200 ti-
síc korun za nezákonné
dělení zakázky souvisejí-
cí s informačním systé-
mem Proxio. Potvrdil to
předseda Úřadu pro
ochranu hospodářské
soutěže Petr Rafaj. Zakáz-
ka byla vypsána ještě
v období primátora Pav-
la Béma.

Žaloba za okruh
Městský soud začal pro-
jednávat žalobu měst-
ských částí a obcí na Pra-
hu kvůli Pražskému
okruhu. Požadují zruše-
ní části aktualizace zá-
sad územního rozvoje
přijaté pražským zastupi-
telstvem v roce 2014,
která trasu okruhu vy-
mezila. Trasa by tak
měla vést od Ruzyně ko-
lem Suchdola k dálnici
D8 a dále kolem Vinoře
a Satalic k dálnici D10
a D11. Soud bude pokra-
čovat příští středu. ČTK

Přesto, že Vaše šperky již
vyšly z módy, jsou zašlé,
poškozené či poláma-
né, zjistíme jejich ryzost
a bez úředních průtahů
vytěžíte okamžitě a v ho-
tovosti maximální možný
zisk. Poklady v podobě
prstenů, zlatých zubů, zla-
tých i stříbrných mincí,
broží, řetízků či jiných šperků nebo třeba i stří-
brných příborů, proměníme v peníze, mnoh-
dy částky přesahující až desetitisíce korun.
O skvělých výkupních cenách se můžete při-
jít nezávazně přesvědčit do zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici, zhruba 85m
od vchodu do pasáže Lucerna.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou
cenu, tak proč toho nevyužít. „Cena za 1kg ry-
zího zlata šplhá k částce až 1 032 000Kč, což
je 1 032Kč za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato
veřejností podceňováno, např. nevzhledné zub-
ní korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 až 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlat-
nictví Sherri.
Paní Nováková objevila při jednom z úklidu zlaté

šperky po prarodičích. „Na-
šla jsem doma pár starých
zašlých prstýnků a roztr-
haných řetízků po babičce,
jsou nemoderní a vnouča-
ta je nechtějí. Tak jsem se
rozhodla zjistit, kolik bych
mohla dostat peněz, když
stejně jen doma leží nevyu-
žité. Hodnota mého pokla-

du nakonec dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje
s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízíme také
odborné poradenství a samozřejmostí je osob-
ní a individuální přístup každému zákazníkovi.
Spokojenost našich klientů je nám dokazována
jejich zvyšujícím se počtem, a to na základě
dalšího doporučení. Tak neváhejte a přijďte také
do zlatnictví Sherri a přesvědčte se, že je tomu
skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA
Zlatnictví Sherri vykupuje za výhodné cenyVaše zlaté šperky!

SHERRI
Praha - Galerie Myšák / Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1

85 m od vchodu do pasáže Lucerna

PŮJČOVNA I PRODEJ KARNEVALOVÝCH KOSTÝMŮ
ADOPLŇKŮ PROVŠECHNY!
NEJNIŽŠÍ CENY V PRAZE!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra
WWW.KARNEVALOVEKOSTYMYRIO.CZ

Problémy s hlukem

Jen samotná linka 106 proje-
de Jitřní ulicí 221krát denně.

● Podle místních však nepře-
kračují žádnou vyhlášku. Mě-
řený hluk se totiž průměruje
za celý den, tedy i s dobou,
kdy mají autobusy pauzu.

● Výbor pro dopravu čtvrté
městské části se stížnostmi
na neutěšenou situaci v Hod-
kovičkách zabýval několi-
krát. Tyto linky jsou však
podle nich nezbytné pro do-
pravní obslužnost.

Stovky autobusů
vyhnaly i bažanty



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. února 2016 04

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

už
ZÍTRA

 Přísně tajná
„provazárna“

Místo, kde se
v Čechách
popravovalo

 Jak vypadaly
poslední chvíle
odsouzenců
na smrt?

SoňANoRiSová

PRONÁJEM Zařízený byt 1+kk v Motole
Zařízený byt 1+kk v Motole. Byt o
rozloze 28 m² se nachází ve 2. patře
domu s výtahem.
Cena: 11 000 Kč za měsíc
Home for You, tel.: +420778000707
Více na webu: reality.idnes.cz/n7953372

PRONÁJEM moderní vila, Praha 4
Krásná moderní vila na Chodově, Praha
4. Dům prošel rozsáhlou rekonstrukcí.
Kompletně zatepleno, EZS.
Cena: 110 000 Kč za měsíc
Lucie Nováková, tel.: 734524488
Více na webu: reality.idnes.cz/n7953346

PRODEJ nových bytů s lodžií, krbem
REZIDENCE RUZYNĚ DRNOVSKÁ
nádherný nový původní ruzyňský statek
1+kk  4+kk, lodžie, krby, parkování
Cena: 3 498 525 Kč od 53.000, /m2
733113113, www.rezidenceruzyne.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7943416

V deštivé jaro
doufají zemědělci
i zahrádkáři.

Nedostatek sněhu přes zimu
dělá starosti vlekařům, za po-
řádnou lyžovačkou si Češi mu-
sejí letos zajet za hranice.
Málo sněhu na kopcích však
Česko potrápí i ve zbytku
roku.Mírná zima totiž věští su-
ché léto. Na nedostatek vody
semusí připravit hlavně země-

dělci. „V suchem silně postiže-
ných oblastech se dá očekávat
omezení odběrů vody pro prů-
mysl a zemědělství,“ říká gene-
rální ředitel státního podniku
Povodí Moravy Jan Hodovský.

Pokud na jaře pořádně neza-
prší, problémy pocítí i lidé
v běžném životě. „Jestli se
bude opakovat loňská situace,
dá se očekávat, že úřady přiká-
ží šetřit vodou tam, kde to je
možné. To se týká omezení
nebo zákazu napouštění bazé-
nů, zalévání zahrádek nebo
mytí aut,“ říká Hodovský.

Zda opravdu Česko zasáhne
opět sucho, napoví jarní měsí-
ce. „Pokud do dubna až května
nespadne výraznější množství
srážek, budeme muset připra-
vovat v předstihu potřebná
opatření,“ ví už dnes Hodov-
ský.

Například na jižní Moravě
funguje systém závlah, bez kte-
rého by měli zemědělci velké
problémy normálně, natož
pak v období sucha, kdy je po-
třeba vody pro zalévání největ-
ší. „Musíme více rekonstruo-
vat zavlažovací systémy. To sa-
mozřejmě znamená zvýšené
náklady,“ říká Hodovský.

Sucho zasáhlo tuzemské ze-
mědělce už loni. „Kvůli mírné
zimě se přemnožili škůdci. To
byly pro nás další peníze na-
víc,“ připomíná Jan Novopac-
ký z Českomoravského svazu
zemědělských podnikatelů.

Málo vody se loni také proje-
vilo na růstu plodin. Vedro
a suchoměly vliv například na
úrodu brambor. Bylo jich
nejméně za dvacet let, a to se
promítlo i v jejich ceně. Loni
v září stálo kilo brambor 14,79
koruny. O rok dříve to bylo
9,77 koruny. Tento rok by ale
podle Novopackého neměl být
tolik extrémní. „Letošní zima
je oproti té předchozí z pohle-
du zemědělství o něco přízni-
vější,“ dodává. MAREK HÝŘ

Jako svůj nový návštěvnický
magnet dnes otevře Muzeum
města Brna výstavu prací An-
dyhoWarhola. Tvoří ji 200 sí-
totisků, litografií a dalších
děl, třeba obalů gramodesek.
Nechybí ikonické portréty
Marilyn Monroe a Micka Jag-

gera. Výstava přináší průřez
všemi obdobími Warholovy
tvorby. Expozice dostala ná-
zev V hloubi mé zahrady. Ex-
ponáty zapůjčil sběratel Zde-
něk Kočík, který Warhola tr-
vale vystavuje na Staroměst-
ském náměstí v Praze. ČTK

Tvář školy
Slezská univerzita v Opa-
vě letos oslaví 25 let. Při
této příležitosti se bude
měnit její logo. Tváří ško-
ly se stane 21letá Klára
Jančíková, studentka obo-
ru audiovizuální tvorby,
která vyhrála konkurz
a bude se objevovat na
propagačních materiá-
lech školy. MAFRA

inzerce

Extrémní sucho 2015

Loňské sucho bylo podle me-
teorologů nejhorší od roku
2003. Nedostatek vody ovliv-
nil i zásoby podzemní vody.

● V průměru spadlo za obdo-
bí od 1. 1. do 31. 10. 2015
v Česku 438 mm srážek, což
je od roku 1961 druhý nejniž-
ší srážkový úhrn za uvedené
období. Dlouhodobý prů-
měr pro Česko je 674 mm.

● Rok 2015 byl podle Světové
meteorologické organizace
dokonce nejteplejším rokem
v historii měření teplot.

Citát

Pokud by se opakoval
rok 2015, není na tako-
vý nedostatek vody
naše země připravena.
JAN HODOVSKÝ, POVODÍ MORAVY

Krátce

Poslanec boural,
byl patrně opilý
Kousek za Prahou u sjez-
du z dálnice D7 na Tu-
choměřice v neděli bou-
ral poslanec ČSSD Ště-
pán Stupčuk. Policistům
odmítl dechovou zkouš-
ku. Přestože stál u svého
rozbitého auta sám, tvr-
dil, že auto neřídil. Svěd-
kové popisují událost ji-
nak: poslanec auto řídil
a byl pod vlivem alkoho-
lu. Některým prý i vyhro-
žoval. Nehodu vyšetřuje
policie. Lidovky.cz

Letošní mírná zima
ohrozí i relax v bazénku

Warhol. V Brně

Petr Peťan
Jelínek

Libeňský most je
nejhorší a asi nejlépe
je na tom Karlův.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. února 2016 05

Kontrola podnika-
telů bude. ODS se
s TOP 09 obrátí na
Ústavní soud.

Scénář při schvalování elek-
tronické evidence tržeb se na-
plnil. Kolem včerejšího jedná-
ní se strhla očekávaná a dra-
matická debata, opozice totiž
nechtěla o finanční kontrole
živnostníků a firem ani sly-
šet. „Pomůže k narovnání
podnikatelského prostředí,“
hájil před samotným schvalo-
váním svůj projekt ministr fi-
nancí Andrej Babiš a dodal,
že zákon Sněmovna projedná-
vá už 236 dní. I přes protesty
ODS a TOP 09 elektronická
evidence tržeb prošla.
Opozicemarně argumento-

vala například tím, že v době,
kdy na veřejnost unikají uta-
jované informace, bude mít
„děravý stát“ k dispozici data
o podnikatelích a ztíží jim ži-
vot. Vládní poslanci předčas-

ně ukončili debatu, a to
i přesto, že šestnáct poslanců
ODS a TOP 09 mělo právo ješ-
tě vystoupit. „Co bude příští
krok? Zmocňovací zákon,
aby parlament nebyl žvanír-
na? Německo s tímmá zkuše-
nost z roku 1934,“ řekl k po-
stupu koalice předseda TOP
09 Miroslav Kalousek.
Opozice se proto obrátí na

Ústavní soud, tedy až nový
zákon projde Senátem a pode-
píše ho prezident Miloš Ze-
man. MAREK PEŠKA

Kerouac střízliví v divadle
V brněnském Hadivadle chystají na sobotu premiéru hry
Big Sur, která vznikla na motivy autobiografické novely
Jacka Kerouaca. Slavný americký spisovatel, představitel
beat generation, který měl problémy s alkoholem, přibli-
žuje svou trpkost při příchodu středního věku. MAFRA

Už od listopadu

Jako první se budou muset
do elektronické evidence
tržeb (EET) zapojit podnikate-
lé v gastronomii. Pokud vše
projde, už od listopadu.

● Po třech měsících přibude
maloobchod a velkoob-
chod, předpokládá norma.
Všechna ostatní odvětví
vyjma řemeslníků by měla
začít evidovat tržby od 16.
měsíce od účinnosti zákona,
pravděpodobně od března
2018. Řemeslníci by měli
mít EET od května 2018.

Sněmovna včera také schváli-
la doprovodný zákon. Ten sní-
ží daň za jídlo v restauracích.

● Na jídlo v restauracích bude
nově nižší DPH – 15 procent,
dosud byla 21 procent. Sníže-
ní DPH na prodej točeného
piva a nealkoholických
nápojů na 10 procent zatím
ministr financí Babiš v koalici
neprosadil, ale ještě se
o tom bude jednat.

SLEVA40% NA BYTOVÝ TEXTIL!12. - 14. 2.

www.asko.cz

29,-*

Sklenička,
sklo, různé druhy,
420, 340, 190 , 380ml,

* Cenová nabídka platí do 21. 2. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR.

469,-*

Ložní povlečení,
různé motivy, 100% bavlna,
70×90 cm / 140×200 cm,

269,-*

Ložní povlečení,
různé barvy,
100% polyester,
70×90 cm /
140×200 cm,

Sada příborů,
ocel, 18/0, 24 ks,

699,-*699

Stojan na víno,
černá barva,

149,-*

Při zařizování Vašeho domova záleží opravdu na každém detailu. Ani ta nejdokonalejší sedačka, obývací stěna, kuchyně nebo ložnice nevytvoří útulnou atmosféru domova bez správných bytových
doplňků. U nás, v prodejnách ASKO, na Vás čeká široká nabídka koberců, lamp, obrazů, svíček, kuchyňského vybavení, povlečení, polštářků a dalších dekorací. Všechny výrobky Vás potěší nejen svojí

originalitou, ale i příznivou cenou. Neváhejte, navštivte nás a vytvořte si ten nejútulnější domov!

Více peněz

18
Díky elektronické evidenci
tržeb by vyšší výběr daní měl
do státní kasy přinést dalších
18 miliard. Ty by šly krajím,
obcím, část by měla jít na
důchody. Podnikatelé budou
moci využít jednorázovou
slevu až pět tisíc korun na ná-
klady spojené se zavedením
této evidence.

Babiš vyhrál, ale
opozice se nevzdá

Zeman: Za Češky
jsme zaplatili
Za unesené Češky Hanu
Humpálovou a Antonii
Chrásteckou Česko zaplati-
lo výkupné 150 milionů ko-
run. Včera to potvrdil pre-
zident Miloš Zeman v odpo-
vědi jedné ženě na besedě
v Plzeňském kraji. Rozho-
dování o zaplacení označil
za obrovské dilema. Češky
byly uneseny v Pákistánu,
kde byly drženy dva roky.
Na Zemanova slova reago-

vali jiní politici. Podle nich
by se k takto vážné věci
měl prezident zdržet ko-
mentáře. Měly by zůstat
tajné. Miloš Zeman na Pl-
zeňsku navštívil také cent-
rum sociálních služeb v Mi-

rošově, kde dostal darem
uzenou krůtu (na sním-
ku). MAP

Daň bude platit
už jen kupující
Daň z nabytí nemovitosti
by měl v budoucnu platit
výhradně kupující. Počítá
s tím novela zákona, kte-
rou včera podpořila Sně-
movna. Vláda si od této
změny slibuje větší jedno-
značnost zákona i lepší vý-
běr daně. Současný zákon

dává možnost oběma stra-
nám, aby se dohodly, kte-
rá z nich daň zaplatí.

Hypotéky jedou
Banky loni poskytly lidem
rekordních téměř 102 tisíc
hypoték za celkem 184,3
miliardy korun. Vyplývá
to z údajů ministerstva
pro místní rozvoj. Letošní
rok bude podle expertů
zřejmě znovu rekordní.
Jedním z hlavních důvodů
byl pokles sazeb. Ty se stá-
le drží u dna. ČTK

inzerce

Čtyři z jedenácti vězňů otrá-
vených zatím neznámou lát-
kou zůstávají zatím v nemoc-
nici. Nejsou už ale v ohrožení
života. Ostatních sedm vězňů
ve věku 17 až 21 let je zpět ve
vězení. Důvod hromadné
otravy, ke které došlo v úterý
v pardubické věznici, lékaři
zjišťují. Výsledky rozborů by
měly být známy dnes. Podle
informací České televize si
zřejmě úmyslně vzali velkou
dávku léků na srdeční aryt-
mii. ČTK

Zprávy krátceOtrávení vězni.
Byly to léky?



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 11. února 2016 06

V Londýně bylo včera otevřeno mu-
zeum slavného kytaristy Jimiho
Hendrixe. Je umístěno v bytě ve čtvr-
ti Mayfair na Brook Street, kde le-
gendární hudebník v 60. letech byd-
lel až do své předčasné smrti. Ve ved-
lejšímdomě o dvě století dříve žil ně-
mecký hudební skladatel Georg
Friedrich Händel. Nadace Händel &

Hendrix in London s pomocí Hendri-
xových přátel a známých zrekon-
struovala byt do podoby z roku
1969, kdy legendární kytarista hrál
některé ze svých nejslavnějších kon-
certů s hity, jako je Hey Joe a Purple
Haze. Návštěva Hendrixova i vedlej-
šího Händelova muzea přijde na de-
set liber (350 Kč). ČTK

Skládací rakve
z Polska kupují
hlavně krematoria.

Polská firma se rozhodla, že
se pokusí dobýt evropský trh
s rakvemi. Začala vyrábět rak-
ve, které si odběratel sám slo-
ží, asi tak jako nábytek. „Dělá-
me je jako auta na pásu,“ říká
Zbigniew Lindner, jehož fir-
ma vyrábí na 15 tisíc rakví
měsíčně. „Vše vychází z potře-
by rychlé dopravy a ještě
rychlejší montáže. Navázali
jsme na nábytek v kartono-
vých krabicích,“ vysvětlil

Krzysztof Bromberek, který
dostal nápad vyrábět skládací
rakve. Klasických rakví se do
kamionu vejde asi 300, mon-
tovacích až 800. Rozebraná
rakev je uložena v šedé krabi-
ci spolu s návodem a sáčky se
šrouby a kovovými prvky ke
zpevnění. „Rakev je možné
dát dohromady za dvě minu-
ty. Nezkušeným to trvá tak
čtyři,“ říká Lindner. Firma
v současné době nabízí něko-
lik stovek vzorů včetně „te-
matických“.Například nabízí
rakev smaskou, která je urče-
na pro herce. Montovací rak-
ve jsou určeny zejména velko-
odběratelům. Kupují je přede-
vším krematoria. ČTK

V tomto pokoji v Londýně žil legendární Jimi Hendrix. AP

Muzeum. Jak vypadal
byt Jimiho Hendrixe

Vítězná škola samby v Riu
Rayssa Oliveira tančí na pondělní karnevalové přehlídce
na Sambadromu v Riu de Janeiru. Je členkou Beija-Flor,
jedné z nejlepších škol samby v Riu, která letos zvítězila.
Ochránci lidských práv upozorňují, že školu sponzoruje
dlouholetý vládce Rovníkové Guineje Teodoro Obiang,
který je považován za ropného diktátora. AP

Trump a Sanders vítězi
Donald Trump vyhrál republikán-
ské primárky ve státě New Hamp-
shire, vítězem hlasování demo-
kratů se stal Bernie Sanders. Pře-
kvapením je druhé místo ohijské-
ho guvernéra Johna Kasicha mezi

republikánskými kandidáty pro
listopadové volby prezidenta Spo-
jených států. Vítězství Trumpa
a Sanderse se čekalo, protože se
drželi na čele žebříčků volebních
preferencí. Po sečtení 92 procent
odevzdaných hlasů získal Trump
35 procent z nich. ČTK

Montovací
rakve letí

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Polévka,
kterárací
chuť k životuchuť k životu

Vaří :

Roman Paulus,
J. Wiesner –Marriot Hotel,M. Rozkošný –Panrama Hotel,

Z. Ženíšek –TOP Hotel, P. Šándr –Umami Sushi a další ...

KAUT KEIN
PHOTOGRAPHY & BOOKDESIGN

TROM.KAUTOKEINO@GMAIL.COM

8.– 12. 2. od 10 do 19 hodin pěší zóna Anděl.

Gurmánská benefice – skvělé polévky, které pomáhají

lidem se získaným poškozením mozku.

Úterní vlakové neštěstí u ba-
vorského městečka Bad
Aibling podle vyšetřovatelů
pravděpodobně způsobila lid-

ská chyba. Policie ale odmítá
spekulacemédií, že někdo vy-
pnul bezpečnostní zařízení
zvané PZB 90. To je tvořeno

soustavou čidel, která před
návěstidly měří rychlost vla-
ku. Pokud strojvůdce nerea-
guje na varování a souprava

kolem návěstidla bez povole-
ní projede, další čidla přene-
sou do vlaku přednostní sig-
nál a souprava okamžitě nou-

zově zastaví. Obvykle by měl
systém fungovat samostatně,
někdy však potřebuje zásah
člověka. iDNES.cz

Zprávy krátce

inzerce

Srážka vlaků. Chyba člověka, nebo techniky?
Od dětství chtěl
létat, být pilotem.
Sen si splnil, přežil
i drsný pád a na-
psal o všem knihu.







www.dtest.cz





www.metro.cz KULTURA čtvrtek 11. února 2016 1 1

Srážka vlaků. Chyba člověka, nebo techniky?
Od dětství chtěl
létat, být pilotem.
Sen si splnil, přežil
i drsný pád a na-
psal o všem knihu.

Létá s jednou z nejlepších ak-
robatických skupin světa The
Flying Bulls Aerobatics Team.
Pilot Jan Rudzinskyj v posled-
ních letech střídal knipl s klá-
vesnicí, aby sepsal svůj pří-
běh. Dnes v Praze křtí knihu
Na křídlech racků. „Jedna
z knih, které asi nejvíc milu-
ju, je Racek od Richarda Ba-
cha. Název vychází odtud,“
říká pro deník Metro akroba-
tický pilot.

Proč pilot píše knihu?
Jednou ráno jsem se probu-

dil a měl jasno, že mám na-
psat knížku o tom, co jsem
prožil v souvislosti s mou le-
teckou nehodou v roce 2006.
Nějak jsem cítil, že je to potře-
ba. Neřešil jsem proč – sed-
nul jsem a psal. Napsal jsem
skoro půlku knížky a pak se
to zaseklo a čtyři roky mi ne-
šlo psát vůbec. Skoro jsem to
vzdával. Vloni najednou zas
přišla energie a chuť knížku
dokončit a s tím i lidé, kteří
mne podporovali.

Viděl jsem na videu pád
historického letadla asi
z šedesáti metrů, ve kte-
rém jste seděl. Co vás k ha-
várii zpětně napadá?
Byla to lekce a já doufám,

že jsem ji zvládl. Napadá
mne, jaké mám štěstí, že žiju
a že jsem zdráv... Jsem prostě
vděčný. Takovýhle zážitek
člověka nějakým způsobem

poznamená a je na nás, co si
z této zkušenosti vezmeme.
Prošel jsem si samozřejmě
taky sebelítostivým módem,
když jsem ležel v nemocnici.
Je to velká příležitost...

Jak potom zkušenost s pá-
dem ovlivnila další létání?
Když jsem ležel v nemocni-

ci, tak jsem přemýšlel, zda to
není signál, abych létání za-
nechal. Postupně jsem došel
k tomu, že to, co mámpocho-
pit a zažít, není tak jednodu-
chá otázka, jako jestli lítat,
nebo ne. Jde o to, jak lítat ži-
votem. Je to o pokoře, takže
doufám, že celá tahle událost
vnesla do mého života i do
mého létání více pokory a lás-
ky. Když teď předvádím leta-
dlo, už se nepředvádím.

Kniha je plná nejen létání,
ale i podbarvených částí,
které nazýváte vhledy.
Mluvíte třeba o síle
a o štěstí. Proč?
Během svého života jsem

načerpal nějaké zkušenosti
a o ty se chci podělit. Věřím,
že jsou dost univerzální amo-
hou spoustě lidí přijít vhod,

podpořit je v jejich životní si-
tuaci. Podle prvních reakcí
na knížku se to snad podaři-
lo. Mám z toho velkou radost.

Popisujete, jak jste přišel
ke svému červenému akro-
batickému dvojplošníku.
Vypadá to na nejlepší ná-
kup vašeho života?
To je příběh jako z pohád-

ky. To éro simne našlo a já dě-
kuju kamarádovi MartinuNe-

povímovi, že mi k němu po-
mohl. Ale ani takovéhle zá-
zraky nejsou zadarmo a to ne-
mluvím o penězích. Spíše
o tom dovolit si to. V té době
jsem do toho éra dal i to, co
jsem neměl, ale nikdy jsem
toho nelitoval. Je to splněný
sen. Lítám s ním pro radost,
předvádím s ním akrobacii
na leteckých dnech, nikoliv
sebe, a také vozím lidi, aby si
vyzkoušeli, jaké to je letět his-

torickým dvouplošníkem.
Pro většinu je to nezapome-
nutelný zážitek a mě neomr-
zí vnímat tu čistou radost
a rozzářené obličeje po letu.

Jak jste se k létání dostal
a co považujete za největ-
ší úspěchy v tomto oboru?
Nejsem moc soutěživý typ,

takže jsem se do závodění
v klasické akrobacii moc ne-
hrnul. O to vícmne přitahova-
ly letecké dny. Největší
úspěch tedy je, že se mohu
o krásu létání a akrobacie dě-
lit s diváky leteckých dnů,
a samozřejmě to, že můžu lí-
tat s jednou z nejlepších akro-
batických skupin světa.

Co je pro vás na létání to
vaše nej?
Jednoznačně nadhled. A to

nejen ten fyzický, kdy na svět
koukám z výšky letu, ale taky
ten životní, kdy je mnohem
snazší procházet životem
s lehkostí. Právě tomi dává lé-
tání.

Mezinárodní premiéra filmu Ethana
a Joela Coenových Ave, Caesar! zahájí
dnes večer 66. ročník mezinárodního
filmového festivalu Berlinale. Během
11 dnů se na něm představí 434 filmů
a uskuteční se téměř tisíc promítání.
Dnes večer bude mít na festivalu svě-
tovou premiéru rovněž český film Já,
Olga Hepnarová, který zahajuje sekci
Panorama. Organizátoři festivalu
předpokládají, že na Berlinale celkem
přijde stejně jako v uplynulých letech
až půlmilionu diváků. Tisíce lidí se ur-
čitě budou tísnit před hlavním festiva-
lovým sálem už dnes, aby spatřili
hvězdy přicházející po červeném ko-
berci na slavnostní zahájení.

Mezi očekávanými návštěvníky
jsou bratři Coenové, hvězdy jejich fil-
mu George Clooney, Josh Brolin či Til-
da Swintonová, ale také předsedkyně

letošní festivalové poroty, americká
herečka Meryl Streepová. Zahajovací
film festivalu patří mezi velmi očeká-
vaná promítání, do hlavní soutěže
však nezasáhne. Pořadatelé Berlinale
do ní vybrali celkem osmnáct filmů,
které se utkají o Zlatého a Stříbrné
medvědy. ČTK

Křest knihy Na křídlech racků

Název knihy je zároveň i názvem webu, kde je
o autorovi a jeho létání
mnohem víc.

● Jak jsem létal a padal
je podtitul poutavého
životního příběhu dnes
šestačtyřicetiletého
akrobatického pilota.

● Křest se koná dnes
od 17 hodin na Václav-
ském náměstí v Praze
v Paláci knih Luxor.

14. 2.

Berlinale. Dnes festival
zahájí Caesar od Coenů

Pilot Jan Rudzinskyj ve svém dvouplošníku ZÁŽITKOVÉLETY.CZ

Předsedkyně Streepová PROFIMEDIA.CZ

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

inzerce

„Tohle éro je můj splněný sen“



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. února 2016 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Český fotbalista století
a první český držitel
Zlatého míče byl
vicemistr světa z roku
1962:
a) J. Bican
b) J. Masopust
c) F. Veselý

2 S historií německé
metropole Berlín jsou
spjata tři známá
letiště, nepatří mezi
ně:
a) Tempelhof
b) Ramstein
c) Schönefeld

3 Americký herec Nick
Nolte, narozený roku
1941, začal svou
hereckou kariéru
v divadle roku:
a) 1950
b) 1960
c) 1970

4 Harvardova univerzita
a Massachusettský
technologický institut
sídlí v Cambridge u:
a) Bostonu
b) Dallasu
c) Houstonu

5 Hned po Vltavě
je druhým
nejvýznamnějším
přítokem Labe řeka
v Německu, jmenuje
se:
a) Inn
b) Saale
c) Salzach

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,4 °C
Rok výskytu: 1775

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Domov

Bakalářský příběh
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Příběhy domů: Dům,
který má duši

13:15 Modrá tajemství
14:05 Propaganda ve službách

studené války
14:50 Věda na vlastní kůži (25)
15:45 Příběhy zbraní: AK-47
16:35 Tycho Brahe
17:35 Hlasy strachu (6/7)
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
19:00 Ochránce (5)
19:25 Ženy Charty 77
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší trapasy
Výběrem nejžádanějších
diváckých příběhů provází
Miroslav Táborský. Tento-
krát na téma Škola. Hrají:
V. Kotek, M. Písařík, R. Voj-
tek, P. Liška, J. Mádl a další

21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:15 Gejzír
22:50 Taggart

Kriminální cyklus (VB,
1985)

23:45 Motiv
00:25 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:25 Toulavá kamera
02:00 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Michala

Viewegha

ČT1

20:00 Pozoruhodné
Jordánsko
Vzrušující výprava na Blízký
východ

21:00 Cestománie
21:30 Skrytý potenciál: Jan

Lačňák a Cyril Höschl
22:00 Nabručení: Zahraj si to

sám
22:30 Ještě žiju s věšákem,

plácačkou a čepicí
Film (ČR, 2005)

00:00 Californication VII (6)
00:30 Folklorika
00:55 Babylon
01:20 Chcete mě?
01:50 Když je táta za mřížemi
02:15 Ta naša kapela
02:40 Poutní místa: Králíky

a Krnov
03:00 Na moll
03:40 Brno Open 2010

ČT2

20:15 Kdo je kdo?
Jágr, Jagger, Madonna
nebo primadona? Zábavná
show, ve které není nic
nemožné!!!

21:30 Ano, šéfe!
Svůj byznys rozjel Adolf
Hanousek na místě,
o které nikdo nestál.
Přesto jeho Wellness
relax areál Hnačov pře-
žívá jako zázrakem už
patnáct let. Dokáže šéf
poradit i tomuhle pod-
niku?

22:40 Gondíci, s. r. o.
23:45 Prostřeno!
00:45 Policejní bažanti III (13)

Krimiseriál (Kan., 2012)
01:40 Místo činu: Mnichov (13)

Krimiseriál (N, 2005-2013)
03:30 Policie Hamburk IV (4)

PRIMA

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:45 Limuzína
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (630)
Seriál (ČR, 2016). Hejduk
udělá vážnou chybu. Suchý
ho konečně může zničit.
Švarc s bratrem slaví, že
se zbaví Heluš. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, J. Kanyza, R. Fiala,
M. Zounar, B. Štěpánová

21:35 Prásk!
22:15 Soudce Dredd

Sci-fi film (USA, 1995)
00:05 Lovci zločinců III (12)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:55 Mentalista III (18)
01:40 Krok za krokem III (4)
02:00 Odložené případy VII

(11)
03:05 DO-RE-MI
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (457)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku V
(21)
Sitcom (USA, 2011)

22:00 Clementine
Akční film (USA, 2004)

00:15 Nejsem do tebe blázen
(4)
Komed. seriál (USA, 2014)

00:45 Vraždy mýtů zbavené II
(3)

01:35 Spartakus: Válka zatra-
cených (6)

02:40 Vraždy mýtů zbavené II
(3)

03:25 Doteky osudu II (11)
04:10 Spartakus: Válka zatra-

cených (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (8)
13:40 Odložené případy VII

(11)
14:40 Lovci zločinců III (12)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (457)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (18)
18:25 Ulice (2969)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (4)
13:25 Komisař Rex V (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
14:35 Castle na zabití IV (8)

Hotel plný vzpomínek.
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Dokud jsi tady
Romantický film (N, 2003)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (14)
Earl vychovatelem.
Komed. seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi (6-9)
15:25 Teorie velkého třesku V

(20)
Porucha transportéru.
Sitcom (USA, 2011)

15:55 Futurama VI (3)
Benderovo parádní terno
3/4. Anim. seriál
(USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána (7)
17:25 Bylo nebylo II (10)
18:20 Simpsonovi (10-13)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 DownMall tour
15:35 Óčko hity

„Všude vynášejí
Moranu, jenom tady

starostu obce!“

ONDŘEJ MLYNAŘÍK
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. února 2016 13

Warhol. V Brně

Petr Peťan
Jelínek

Libeňský most je
nejhorší a asi nejlépe
je na tom Karlův.

inzerce

Blížící se konec týdne bude
svádět myšlenky k milost-

nému skotačení a vy se budete jenom
obtížně koncentrovat na jiné věci.

Beran 21/3–20/4
Přivstaňte si dnes, ať máte
dostatek času nejenom na

snídani, ale i na lásku, ta totiž také patří
k dobrým základům dne.

Váhy 23/9–23/10

Některé vaše nápady dnes
sice nebudou oceněny zla-

tem, ale jiné si medaili vyslouží, tak si je
nenechávejte jen pro sebe.

Rak 22/6–22/7
Při dnešku se přiučíte něco
nového o záležitostech lás-

ky a vášně, a budete tak zase bohatší
o nové milostné zážitky.

Kozoroh 22/12–20/1

I když umíte jít příkladem,
dnes se vám bude chtít být

přesně opační, respektive příkladní ji-
ným způsobem, děláte rošťárny.

Býk 21/4–21/5
Nebudete mít dnes příliš
času na milostné tokání, ale

i tak si dovedete najít chvíli času a roz-
ptýlit se oba navzájem.

Štír 24/10–22/11

Setkání s přáteli vás bude
lákat stejně jako dostaveníč-

ko v soukromí jenom s jedním přítelem,
nakonec dáte na kompromis.

Lev 23/7–22/8
Přivydělat si v oblasti erotiky
se sicemůže jevit jako rychlý

výdělek, ale vy si nade vše ceníte svobo-
dy, takže pro vás ne.

Vodnář 21/1–20/2

Překvapí vás někdo, kdo vás
zatím obhlížel jenom zdáli,

a nezdálo se, že by kdy našel odvahu se
vyslovit. Nyní se to změní.

Blíženci 22/5–21/6
Dnešek pro vás bude v čem-
si milostně významný, tak si

klidně udělejte do kalendáře nebo radši
do vašeho diáře srdíčko.

Střelec 23/11–21/12

Stěhování prozatím nebude
na pořadu dne, ale budete

se rádi scházet jak u vás, tak u vaší drahé
polovičky, což je základ.

Panna 23/8–22/9
Podaří se vám nakonec roz-
ptýlit partnerovy obavy v jis-

té záležitosti, ale sami se sebou a svými
city to máte již náročnější.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

poDEZŘENÍ Z NEVĚrY?Miluje vás, nebo si
našel jinou? Můžete mu věřit? Za pomoci
přesného výkladu hvězd vám odpovím!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 78Ars a svou otázkou!

STRÁŽNÝ!
Máte přání? Vyšlete jej a propojím vás!

Pošlete mi SMS ve tvaru 13RRR
a své přání na tel.: 904 30 55 paní Dalila

ÁŽ
Andel

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Petr
Vilgus

Nejhůře jsou na tom
asi Libeňský

a Hlávkův most.

Komiks

Řešení sudoku

CO JE ŠÍLENSTVÍ?
„Hubnout, hubnout, hubnout“ byl slogan známé osobnosti,
která propagovala hubnoucí koktejl. Pokud chci dosáhnout
nějakého cíle, musí být cesta k cíli spojena s pozitivní emoč-
ní vazbou. V nedávném televizním diskusním pořadu jsme
zhlédli ostrou výměnu názorů na hubnutí. Bylo vidět, že kaž-
dý z diskutujících žil tím, co propagoval. Zastánce paleodie-
ty bavilo sbírat recepty, sestavovat si jídelníček a určitě při
tom netrpí na duši. I negativní dopad na tělesné zdraví bude
výrazně menší než u toho, který fanatického hlasatele násle-
duje jen proto, že vidí cíl – zhubnutá kila. A i když je třeba

milovníkem luštěnin a dalších
zdravých sacharidů, musí si je
odpírat, protože zrovna do této
diety nepatří. Trpí tělo i duše,
tak diety zanechá a za nějakou
dobu jde o dům dále. Tammu
naopak poradí jíst luštěniny
a omezit maso. Zanedlouho ho
strhne nadšenec propagující sy-

rovou stravu. I když letos zima není mrazivá, člověku zvyklé-
mu na normální pestrou stravu tento radikálně změněný ži-
votní styl blaho nepřinese a zase je to jen provizorium. Jed-
na z definic šílenství je dělat stejnou věc znovu a znovu
a očekávat jiný výsledek. Aby se udála nějaká podstatná změ-
na ve vašem životě, je potřeba opustit zaběhnutý model myš-
lení. Hledejte tedy cestu, která vás opravdu zaujme, bude
s vámi rezonovat. A nemusí to být velké výzvy, ale drobnos-
ti, které zdánlivě nehrají roli, ale mohou být tím hlavním
motorem pro změnu. Uvědomění si, že nemusím všechno
dělat na sto procent a mohu si dovolit i něco nedělat, je vel-
mi úlevné. Najděte si hned teď jednu drobnost, která vám
zkvalitní život a není vám proti mysli. A nemusí se týkat jen
hubnutí.

SLOGAN
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Reklamní propagační
heslo, dobová, módní

myšlenka, heslo
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Šimon
Tokar

Za jedna dostane
Trojský most, za pět

asi Libeňský.

Anketa Co si myslíte o stavu pražských mostů?

Dopisy a vzkazy

Pokrok nezastavíš
Tak jsem si v dopise pana
Kubíka přečetl, že stroje
berou lidem práci. Nesly-
šel jsem to již? Nevím,
jestli dnes píšete brkem,
který si namáčíte v kala-
máři a svítíte u toho svíč-
kou? Pokrok nezastavíte!
Ano, Posázavský pacifik je
úžasná trať, ale jen do
doby, než dojde k selhání
lidského činitele nebo za-
staralé techniky. Pak bude
řada zraněných nebo
i mrtvých. Pak se mnozí
budou ptát, co udělali
„manažeři železnice“ pro
bezpečnost. Nevím, jak si
představujete železnice
21. století, ale moderní
systémy musí zvládnout
daleko více dopravních si-
tuací než zastaralé systé-
my. A to vše podle nových
požadavků na bezpečnost.
Bezpečnost je na prvním
místě. Bez moderních
technologií to nejde. Nebo
rovnou prohlásíme čes-
kou kotlinu za skanzen
a budeme se vozit jak za
časů Rakousko-Uherska?
Ale jak udržet skanzen v
provozuschopném stavu?
JIŘÍ MARTÍNEK, SOUDNÍ ZNALEC

V OBORU ZABEZPEČOVACÍ
ZAŘÍZENÍ NA ŽELEZNICI

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Cesta k cíli musí být
pro jeho dosažení
spojena s pozitivní
emoční vazbou.

Slovo dne

„Zapřáhli jsme
nadšení a energii.“

BERNIE SANDERS
PREZIDENTSKÝ KANDIDÁT
V primárkách ve státě New

Hampshire za demokraty zvítězil
Bernie Sanders, který byl i podle
odhadů favoritem. Po vítězství
Hillary Clintonové v Iowě se tak
šance kandidátů za Demokratic-

kou stranu vyrovnaly.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 11. února 2016 14

Rodinný klaďas
není dvakrát mo-
derní, ale stále sto-
jí za vážnou úvahu.

I pro nadprůměrně vydělávají-
cí rodinu je 100 tisíc hodně.
Třebaže jsou na trhu vyspělej-
ší a vychytanější velkokapacit-
ní rodinné vozy, starší Fran-
couz Peugeot 5008 budí stále
sympatie. Drží si totiž svou
nízkou cenu ve srovnatelné

výbavě s dražšími kolegy tře-
ba od Volkswagenu nebo For-
du. Třebaže se od roku 2010
prakticky nezměnil, prošel
před dvěma lety modernizací
a i v roce 2016 musí zájemce
o koupi nového MPV oslovit.
Proč?

Jednaknabízí luxusní sveze-
ní pro velkou rodinu za cenu
kolem půl milionu a za druhé
je ta jízda úplně v pohodě. Od
stájového kolegy Citroëna
Grand C4 Picasso zdědil geni-
ální sklápění tří sedaček dru-
hé řady, kam pohodlně posa-

díte tři špunty v autosedač-
kách s isofixem vedle sebe.
Nebo je sklopíte do velké rov-
né plochy. Za 16 tisíc můžete
dokoupit i dvě sedadla do kuf-
ru a na kratší vzdálenosti na
nich pohodlně převézt i do-
spělé postavy. Budou drhnout
hlavami o strop, ale nemluví-
me o cestě do Splitu.

Když sklopíte prostřední se-
dačku, naložíte čtyři páry lyží
a vedle čtyř hokejových tašek
ještě dvoje velké saně! A pak –
dieselová šestnáctistovka se
120 koňmi a 285 Nm sice není

na zápasení, ale utáhne s pře-
hledem i naložené auto samo
o sobě vážící 1,6 tuny. Předjíž-
dění bez problémů, motor vy-
dařeně sladěný s automatem
v klidu předl i ve vysokých
rychlostech, to vše s průměr-
nou spotřebou 7,5 litru na
100 km. Panoramatické okno
a natáčecí xenony už jsou jen
luxusní bonus. Jen ta přístro-
jovka je jako z muzea.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Volkswagen přináší pro fa-
noušky sportovní ikony mezi
kompaktními vozy nevšední
novinku v podobě jubilejní
edice ke 40. výročí modelu
Golf GTI. Nový Golf GTI Club-
sport lze již objednávat u čes-
kých prodejců za cenu od
789 900 Kč, ta zahrnuje neza-
měnitelný vzhled smnoha ae-
rodynamickými doplňky a bo-
hatou sportovní výbavu, tře-
ba osmnáctipalcová kola Bel-
vedere z lehké slitiny,mezi je-
jichž paprsky září červené
brzdové třmeny, sportovní
podvozek má světlou výšku
nižší o 15 mm. HOP

Model 5008 kombinuje dojem lehkosti, ale zároveň mohutnosti. Takový jin a jang po francouzsku. METRO

Francouz za babku
je nenápadný dříč

Francouzská automobilka Cit-
roën na ženevském autosalo-
nu ukáže nový Citroën Space-
Tourer, který bude novou
konkurencí osobní dodávky
od Volkswagenu. Vůz na vy-
lepšené platformě EMP2 na-
bídne tři verze délky, do vozu
se vejde 9 lidí. Až 93 centimet-
rů široké boční dveře bude
možné otevírat bezdotykově
pomocí máchnutí nohy pod
nárazníkem. HOP

SpaceTourer.
Konkurence
multivanu

Supergolf.
Speciální GTI
v předprodeji

inzerce



Elektrický spínač
Série Berker R.1,
Hager

Karafa
na vodu

a sklenice,
Blomus

Hodiny Era v nabídce s průmě-
rem 24, 30 či 40cm, Blomus

Svícen Aura o průměru
18 cm pro maxi čajovou

svíčku, Blomus

Dekorace
Strom – kruh života,
Animadecor

Kosmetické zrcadlo
Primo, Blomus

Nerezový květináč
Greens,Blomus

Výsledek spolupráce inské značky
Artek a německého designéra
Konstantina Grcice – moderní

dřevěná židle Rival, Vitra

Stůl Bloom Central, řada
stolků zahrnuje pět variant
provedení ve výšce od 30
do 105 centimetrů, Ton

Konferenční
stolek Kiki,

Koket

Koupí bytu podpoříte

NOVÁ ETAPA 1+kk 1,6mil.
2+kk 2,1mil.
3+kk 2,6mil.www.ekospol.cz

233 372 021

Lídr bytové
výstavby v ČR

Nový byt už
není sci-fi

EKOCITY®

Hostivař

Hager

Navíc je souměrný podle jakéko-
liv zvolené osy. V přírodě kruh
vidíme relativně často, samo-

zřejmě Slun-
ce a Měsíc

nebo v po-

době kruhů na vodě či jako
květenství kopretiny. Nicméně
nakreslit perfektní kruh rukou
není jen tak – naštěstí kdysi ně-
kdo vynalezl kružítko.
Zamysleli jste se někdy nad tím,
proč mají sklenice nebo hrnky
obvykle kruhový tvar? Můžeme
se napít z kteréhokoliv místa, vej-
de se do něj nejvíce tekutiny a je
nejméně náchylný k vyšplíchnu-
tí tekutiny ven. A líbí se nám!
Svět je prostě kulatý.

Text:
Monika Smekalová

Nemá to konec ani začátek, co je to? Ano, kruh – do-
konalý tvar, který má nejmenší obvod pro danou plochu.

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / únor 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

43
SPECIÁL REKONSTRUKCE

2/16

stran
rad a nápadů

Jak
si poradit
s vlhkými zdmi,
prasklými základy
nebo poškozeným krovem.
Plus návštěvy krásných starých domů.

Kde číhá
nebezpečí
při koupi

starého
domu

Převzato z časopisu
Dům

& zahrada

komerční příloha čtvrtek 11.února 2016

DOMOV



Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610277438

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 81921

Oznámení
• Křesťanská přednáška Je
možné věřit, že je Bible posel-
stvím od Boha? Út 16.2 18:30,
KD Ládví Burešova 2, 1. p.,
místnost A. Vstup zdarma. T.
73110270982010

• Bible - znáte její hodnoty, je-
dinečnost, dokonalost a veli-
kost jejího poselství? Svobod-
ná diskuze zdarma. Kontakt:
mike.morrow@ecn.cz, Tel.
77763072482345

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 77473

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78815

• Hledáme 2+1 nebo 3+1 v
Praze v udržovaném stavu.
Jsme rodina s dítětem 16 let.
Cena do 15 tisíc s poplatky, vý-
hodou dobré MHD. Děkuje-
me. 603789381 82436

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326882558

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis. zaměsíc. Děkuji za na-
bídku.Tel/Sms: 775432964 82782

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 608443444 81897

Auto-moto - poptávka
• Koupím osobní nebo dodáv-
kový vůz v jakémkoliv stavu
od roku 2000. Havarovaný, ne-
havarovaný. Platba ihned. Tel.
77570070081632

Finance - nabídka
• Hotově 1-20 tisíc na OP! Na
prokáz. příjem až 200tis. Na zá-
stavu až 3 mil! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittricho-
va 8, po-pa 9-17 t. 77815332478050

• 500 -20000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 724103102 79263

• Hotovost 1000-25.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18. Tel. 60780180179304

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196979680

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78733

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v případě
privatizace. T: 602 21212178774

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966580605

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zá-
lohy. Případně pomohu s poří-
zením náhradního bydlení.
Dluh či exekuce nevadí. Tel.
60503104181027

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363681886

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 82751

• OKAMŽITÁ záloha 300 tis.
Koupím byt v Praze v jakémko-
liv stavu. Exekuce a dluhy
uhradím, možnost náhradní-
ho bydlení. Volejte nebo Sms:
775432964 82758

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035282793

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78083

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 80690

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu růz-
ných typů objektů po Praze.
Požadujeme: zkoušky Strážný
(výhodou), čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: pra-
covní poměr na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, bene-
fity. Kontakt tel.č.: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 80865

• ZKOUŠKY STRÁŽNÝ pro os-
trahu od 800,- Kč a rekvalifika-
ci strážný za nejvýhodnějších
podmínek. Info. tel:
777140347 - stačí prozvonit. 81189

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz81210

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 81695

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 81712

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 82035

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 82116

• Hledáme brigádníky na čás-
tečný úvazek pro práci v kuchy-
ni - snídaně/večeře. V případě
zájmu volejte 777796751. AO
hotel, Děčínská 1, Praha 8.82159

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přije-
tí: fyzická zdatnost, čistý výpis
z RT. V případě zájmu volejte
po-pá 9.00 -16.00 hod. T.
73346946982235

• ZŠ Řevnice přijme učite-
le/ku 1. stupně, nástup možný
ihned. CV zasílejte:
kancelar@zsrevnice.cz82254

• Pro firmu v Praze 9 hledáme
elektrikáře s vyhl.50 na HPP,
ideálně po vyučení. Nabízíme
výborné platové podmínky a
další benefity. Volejte
603877646.82259

• Hledáme schopné a mladé
lidi. Flexibilita + samostat-
nost. Pracovní doba od 9:00 -
16:00. Fixní plat + služební te-
lefon. Tel.: 778099441 82330

• Přijmeme řidiče dodávko-
vých vozidel pro rozvoz nářa-
dí. Kontakt: P. Zita -
605295988, p.zita@dknv.cz 82358

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kč měs. Pro mimo-
pražské ubytování zdarma.
72337071182419

• Přijmeme pracovníky na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb.
konstrukcí. Praha 5, podmínkou
ŘP "B", fyz. zdatnost. 72434450582476

• Přijmeme dělníky do výroby
autodoplňků, praxe ve výrobě
vítána. Nástup ihned, HPP, jed-
nosměnný provoz, Praha – H.
Počernice, tel. 602328595 82530

• Hledáme kolegy do nových
poboček nebankovní společnos-
ti v Praze, Brandýse, Berouně,
Mělníku a Benešově. Školení a
klientela zajištěna. T. 77748402682533

• Přijmeme technického pra-
covníka do výroby autodoplňků.
SŠ, praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, jednosměnný
provoz, Praha 9, tel. 60232859582544

• Školní jídelna Praha 5 při-
jme vyučenou nebo zaučenou
kuchařku. Volejte 702146902 82580

• MŠ Praha 8 hledá hl. kuchař-
ku. Nástup ihned. Požaduje-
me vyučení, znalost moder-
ních trendů zdravého vaření.
Kontakt ms@brezineves.cz,
tel. 724486324 82593

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac. dobu. T:
73667323182643

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře, fyzioterapeuta. Tel.
602651650 8.00-15.00 hod.82657

• ZŠ v Praze 3 vyhlašuje výbě-
rové řízení na zástupce ředite-
le s aprobací fyzika, nejl. v
komb. s Inf. neboM. Dobré or-
ganizační schopnosti, zodpo-
vědnost, samostatnost a pe-
dag. praxe min. 5 let podmín-
kou. Nástup 1. 8. 2016. CV zasí-
lejte na mimos@seznam.cz82697

• ZŠ nám. Jiřího z Poděbrad,
P3 přijme od 25. 8. 2016 kvalif.
učit. 1. stupně se znalostí Aj,
zkušenost s metodou CLIL vý-
hodou. CV zasílejte na
soukalm@skola-jirak.cz82701

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátná/ý
v administrativní budově v Pra-
ze 3. Požadavky: pouze pro
osoby se zdravotním znevý-
hodněnímnebo invalidním dů-
chodem, nepřetržitý provoz
ve 12 hod. směnách. Podrobněj-
ší informace o nabízené pozici
obdržíte od p. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023. 82703

• Přijmeme: 1) Pracovníka do
pers. odd. pro kalkulaci mezd:
Znalost ZP a předpisů ČR -
mzdy, praxe min. 5 let. Výho-
dou: znalost SW Helios, praxe
v obl. grant. projektů a perso-
nální problematiky. 2) Admi-
nistrátora projektu velké infra-
struktury pro VaVaI: Organi-
zační schopnosti, právní pově-
domí, základy účetnictví, psa-
ní všemi deseti, praxe na ob-
dobné pozici výhodou. Poža-
davky na OBĚ POZICE: Min. SŠ
ekonom. směru, výborná zna-
lost MS Office, zvláště Excel -
výpočty, přehledy, statistika.
AJ min. na úrovni B1, samo-
statnost, pečlivost, týmový
hráč. Nabízíme práci v přátel-
ském kolektivu, dobré platové
ohodnocení + další benefity.
Písemné nabídky zasílejte na:
inzerat@jh-inst.cas.cz nebo na
adresu ÚFCH JH, pers. odd.,
Dolejškova 3, Praha 8. 82729

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 60391913982774

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 15.2.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 80373

• KURZY OLEJOMALBY pro do-
spělé, ceny od 75,- do 290,- Kč za
vyuč. hodinu. St. mistr. techniky.
Založeno r. 1990, T. 724088088,
www.verasteflova.cz 81961

• Zájemci omaturitu, neváhej-
te a doplňte si svoje technické
vzdělání v kombinovaném stu-
diu střední průmyslové školy
elektrotechnické s podporou
e-learningu. Informujte se na:
studium.maturita@gmail.com
nebo volejte 736605905. 82143

• Rekval. kurzy - kadeřník-ho-
lič, kosmetika a pedikúra. Akre-
ditace, modely zajišťujeme. AR-
TIRIS. Národní 43, Praha 1. T.
602283431, www.artiris.cz82653

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

AMBOSELI s.r.o. přijme
zaměstnance na pozici

POPELÁŘ, METAŘ
V PRAZE

• práce na HPP nebo DPČ
• možnost pravidelných záloh
Bezplatná linka 800 100 166

Tel.: 724 984 847
volejte mezi 8 - 15. hod.

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT čtvrtek 11. února 2016 17

Fanoušci budou moci podpo-
rovat český tým na evrop-
ském šampionátu ve Francii
ve Žlutých lázních.
Velká fanzóna s velkoplošný-
mi obrazovkami, televizním
studiem a dalším vyroste
v červnu v blízkosti vody.
NaME se chystají tisíce čes-

kých fanoušků. Na mnoho
dalších se ale nedostane.
Podle odhadů má šanci vstu-
penky na zápasy přímo ve
Francii získat zhruba jen kaž-
dý pátý žadatel. Poptávka to-
tiž výrazně převyšuje nabíd-
ku, jelikož UEFA pro české fa-

noušky vyčlenila jen šest až
sedm tisíc vstupenek na kaž-
dé utkání v základní skupině.
„Co vím, tak žádostí bylo na
každé utkání zhruba třicet ti-
síc českých zájemců. Takže
těch, na které se nedostane,
bude hodně, cožmě trápí. My
ale pro to nemůžeme nic udě-
lat, protože to není v naší
kompetenci,“ řekl šéf Fotba-
lové asociace Miroslav Pelta.
Ti, co budou chtít fandit

v Česku, ale ve společnosti
dalších lidí, budou mít šanci
ve Žlutých lázních. Do areálu
se vejde osm tisíc lidí. PUR, ČTK

První ze dvou domácích zápa-
sů s Ruskem sehrají dnes od
18.30 hodin čeští hokejisté
v Třinci. I potřetí v sezoně se
pokusí Češi sbornou v Euro
Hockey Tour porazit. Rusové
mají v týmu 14 nováčků. Dru-
hý duel se bude hrát v sobotu
od 13.30 hodin v Ostravě. ČTK

Trenér letenských
fotbalistů Zdeněk
Ščasný považuje
současný kádr za
jeden z nejlepších.

Tři kvalitní hráči posílili bě-
hem zimy Spartu, což přines-
lo větší konkurenci, ale hlav-
ně kvalitu. Ta se může proje-
vit už v sobotním startu jarní
ligové sezony na hřišti Zlína.
„Podařilo se nám přivést

přesně ty hráče, které jsme si
vytipovali. Sparta jednoznač-
ně na jaře bude chtít získat ti-
tul,“ řekl včera na tiskové
konferenci generální ředitel
Sparty Adam Kotalík.

Trenér Zdeněk Ščasný si po-
chvaloval, žeměl OndřejeMa-
zucha, jeho jmenovce Zahus-
tela a také Josefa Šurala včas,
a mohli se tak zapracovat do
týmu. „Myslím, že je to jedno
z nejlepších mužstev, jaké

Sparta za poslední roky
měla,“ uvedl Ščasný.
Kapitán David Lafata hrál

jen tři přípravné zápasy, ale
na ligu je podle svých slov sto-
procentně připraven. Opti-
mismus ale mírní: „Podle

jmen to vypadá na velmi kva-
litní tým, ale bude záležet na
tom, jak se to sladí na hřišti.“
Po utkání ve Zlíně vstoupí

Sparta příští čtvrtek i do jarní
části Evropské ligy duelem
s Krasnodarem. PAVEL URBAN

Superpohár

Vítězové českého a slovenské-
ho poháru se mají mezi se-
bou střetnout ještě letos.

● Smlouva o Česko-slovenském
Superpoháru je těsně před
podpisem s tím, že poprvé
by se hrál na hřišti českého
účastníka. Hrát se má na
konci sezony.

● Vznik nového projektu by
znamenal konec českého Su-
perpoháru, který se hrál po-
sledních šest let.

Basketbalistky ZVVZ USK Pra-
ha zakončily základní skupi-
nu Evropské ligy domácí po-
rážkou 52:69 s Jekatěrinbur-
gem. Skončily tak třetí ve sku-
pině B. Jejich soupeřem ve
čtvrtfinále Euroligy bude
Schio, které skončilo na 2.
místě skupiny A. První zápas
se hraje 8. března v Itálii. ČTK

Kapitán Lafata s odznakem na památku Pavla Srníčka ČTK

Brodeur se dočkal v New Jersey pocty
V pondělí mu odhalili sochu, o den později se bývalý brankář hokejistů New Jersey Devils
Martin Brodeur dočkal další velké pocty. Před zápasem s Edmontonem byl jeho dres s čís-
lem 30 vyvěšen pod strop Prudential Center. Třicítku tak už v klubu nikdo neobleče. AP

Sáblíková
Rychlobruslařku Martinu
Sáblíkovou čekají ode
dneška do neděle v ruské
Kolomně nejdůležitější
závody v sezoně. Na MS
na jednotlivých tratích
plánuje pět startů, ve kte-
rých může reálně usilo-
vat o čtyři medaile. MAFRA

Sparta má jasný cíl. Nic
než titul ji nezajímá

USK. V březnu
ho čeká Schio

Hokej. Chtějí
opět skalp Rusů

Vzpomínka na Srníčka

Zesnulého trenéra brankářů
si Sparta připomene během
několika akcí a projektů.

● Letenský klub uctí památku
Pavla Srníčka při duelu s Mla-
dou Boleslaví (21. 2.). Fando-
vé si budou moci za 25 Kč
koupit odznak s portrétem
a sloganem „Se Srňou v zá-
dech“ a napsat vzkaz. Na mís-
tě, kde Srníček seděl, je také
umístěn jeho portrét.

Číslo dne

38
Fotbalový útočník Libor Do-
šek ze Slovácka po sezoně
ukončí kariéru. Hráč, kterému
bude v dubnu 38 let, by v klu-
bu měl pokračovat v jiné roli.

Zprávy krátce

Waldner končí
Jeden z nejslavnějších
stolních tenistů Jan-Ove
Waldner ukončí defini-
tivně kariéru. Padesátile-
tý Švéd odehraje dnes li-
gové utkání za tým Spar-
vägens BTK proti Helsing-
borgu. Waldner šestkrát
vyhrál MS a jednou OH.

Přiznání Johnsona
Anglický fotbalový repre-
zentant Adam Johnson
před soudem přiznal se-
xuální kontakt s dítětem
a sexuální obtěžování
dívky mladší 16 let. Dvě
další obvinění popřel. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

• NYMFOMANKA!!! Splním
každé tvé přání! Zavolej mi
724830977
• PŮVABNÉ A NEZKUŠENÉ
KOČIČKY! 18+! Zauč si tu svou!
Písni SMS ve tvaru 79SCP
a text na 909 15 50
• Jsem posedlá sexem do za-
dečku. Táhne mi na sedmde-
sát, ale proti gustu... znáš to!
Líba! Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
25JAT a tvůj text!
• Prsatá Hedvika 31. Modelka
zrovna nejsem, ale výbavičku
mám doslova božskou (prsa č.
5). Chceš si hrát? Dovolím ti vše!
Vytoč 909 801 801 kód NXK36

• Toužím po tom být ponižo-
vána, svazována a mučena...
manžel na to nemá, pane, pro-
sím, ujmi se mě TY! Vdaná Ale-
na 32. Zavolej mi 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 36TUF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Fanzóna. Běhemmistrovství
Evropy bude hned u Vltavy




